

SNCC.F.053



PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES (PACC) AÑO 2021  
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL EL PINO, DAJABON

DIRECCIÓN GENERAL DE CONTRATACIONES PÚBLICA

Fecha de Revisión	10/12/2020
Fecha de Aprobación	14/12/2020
Versión	2
No. de Páginas	10

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
1510 - Combustibles	COMPRAS DE COMBUSTIBLES	GALON	2000	1500	1000	1500	6000	RD\$225.00	RD\$1,350,000.00	RD\$1,367,640.00	COMPRA DIRECTA	PN		
5020 - Bebidas	BOTELLONES DE AGUA	GALON	36	36	36	36	144	RD\$40.00	RD\$5,760.00					
5020 - Bebidas	JUGO RICA (PARA ACTIVIDAD)	LITRO	10	10	10	10	40	RD\$165.00	RD\$6,600.00	RD\$30,180.00				
5020 - Bebidas	CAFÉ DE LIBRA	PAQUETES	6	6	6	6	24	RD\$220.00	RD\$5,280.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	PAPEL 8 1/2 X 11	RESMA	15	15	15	15	60	RD\$250.00	RD\$15,000.00	RD\$228,360.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	PN		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	PAPEL 8 1/2 X 14	RESMA	3	3	3	3	12	RD\$275.00	RD\$3,300.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	POST-IT 3 X 3	PAQUETES	1	1	1	1	4	RD\$75.00	RD\$300.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	BOLI GRAFOS AZULES / LAPICEROS	CAJAS	3	3	3	3	12	RD\$160.00	RD\$1,920.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	BOLI GRAFOS NEGROS / LAPICEROS	CAJAS	1	1	1	1	4	RD\$180.00	RD\$720.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	LAPICES DE CARBON	CAJAS	2	2	2	2	8	RD\$80.00	RD\$640.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	FOLDERS 8 1/2 X 11	CAJAS	1	1	1	1	4	RD\$350.00	RD\$1,400.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	CORRECTORES LIQUIDOS / LIQUID PAPER	UNIDAD	5	5	5	5	20	RD\$60.00	RD\$1,200.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	CINTA PARA MAQUINA SUMADORA	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$25.00	RD\$600.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	CINTA ADHESIVA PARA DISPENSADOR	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$75.00	RD\$300.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	CLIPS BILLETOS PEQUEÑOS	CAJAS	3	3	3	3	12	RD\$25.00	RD\$300.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	CLIPS BILLETOS GRANDES	CAJAS	2	2	2	2	8	RD\$40.00	RD\$320.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	GANCHOS ACCOS	CAJAS	1	1	1	1	4	RD\$75.00	RD\$300.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	SOBRES MANILA 10 X 13	UNIDAD	10	10	10	10	40	RD\$5.00	RD\$200.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	LIBROS RECORD	UNIDAD	1	0	1	0	2	RD\$225.00	RD\$450.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	RESALTADORES LUMINICOS	PAQUETES	5	5	5	5	20	RD\$25.00	RD\$500.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	CD EN BLANCO CON CARATULAS	UNIDAD	4	4	4	4	16	RD\$25.00	RD\$400.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	GOMAS DE BORRAR DE LECHE	CAJA	3	3	3	3	12	RD\$15.00	RD\$180.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	GRAPAS PEQUEÑAS	CAJA	1	1	1	1	4	RD\$45.00	RD\$180.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	LIBRETAS RAYADAS 8 1/2 X 5	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD\$25.00	RD\$200.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	GRAPADORA	UNIDAD	1	1	1	1	2	RD\$225.00	RD\$450.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	GOMITAS	CAJA	2	2	2	2	8	RD\$25.00	RD\$200.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	SACA GRAPA	UNIDAD	0	1	0	0	1	RD\$40.00	RD\$40.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	TIJERA	UNIDAD	1	0	1	0	2	RD\$125.00	RD\$250.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	SOBRES EN BLANCO	CAJAS	30	20	20	20	90	RD\$3.00	RD\$270.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	MAQUINA DE ESCRIBIR	UNIDAD	0	0	1	0	1	RD\$18,500.00	RD\$18,500.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	AIRE ACONDICIONADO	UNIDAD	0	0	1	0	1	RD\$25,000.00	RD\$25,000.00	RD\$155,000.00				
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	ESCRITORIO DE OFICINA	UNIDAD	0	1	0	1	2	RD\$19,500.00	RD\$39,000.00	RD\$150,000.00				
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	IMPRESORAS	UNIDAD	0	1	1	0	2	RD\$18,500.00	RD\$37,000.00	RD\$116,000.00				
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	COMPUTADORA DE OFICINA	UNIDAD	0	0	1	0	1	RD\$54,000.00	RD\$54,000.00	RD\$79,200.00				
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	SILLAS PLASTICAS CON BRAZOS	UNIDAD	0	6	0	0	6	RD\$1,000.00	RD\$6,000.00	RD\$29,880.00				
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	TONER PARA MAQUINA MATRICIAL	UNIDAD	1	0	1	0	2	RD\$0.00	RD\$0.00	RD\$19,200.00				
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	ARCHIVO DE METAL PARA OFICINA	UNIDAD	1	0	1	0	2	RD\$6,500.00	RD\$13,000.00	RD\$23,880.00				
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	SILLON EJECUTIVO	UNIDAD	0	1	0	1	2	RD\$3,000.00	RD\$6,000.00					
4713 - Suministros de limpieza	BRILLO VERDE	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD\$25.00	RD\$200.00					
4713 - Suministros de limpieza	CLORO	GALON	9	9	9	9	36	RD\$130.00	RD\$4,680.00	RD\$26,800.00				
4713 - Suministros de limpieza	DETERGENTES SUELTO (ACE)	PAQUETES	6	6	6	6	24	RD\$130.00	RD\$3,120.00	RD\$23,020.00				
4713 - Suministros de limpieza	ESCOBILLONES PARA CONTENES	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD\$350.00	RD\$2,800.00	RD\$19,900.00				
4713 - Suministros de limpieza	ESCOBILLONES	UNIDAD	5	5	5	5	20	RD\$125.00	RD\$2,500.00	RD\$27,900.00				
4713 - Suministros de limpieza	JABON BOLAS AZULES	PAQUETES	1	1	1	1	2	RD\$100.00	RD\$200.00	RD\$29,350.00				
4713 - Suministros de limpieza	MISTOLIN	GALON	15	15	15	15	60	RD\$225.00	RD\$13,500.00	RD\$58,830.00				
4713 - Suministros de limpieza	SUAPER	UNIDAD	3	3	3	3	6	RD\$150.00	RD\$900.00	RD\$1,497,712.00				
4713 - Suministros de limpieza	GAUNTES	UNIDAD	18	18	18	18	72	RD\$150.00	RD\$10,800.00	RD\$236,812.00				
4713 - Suministros de limpieza	RASTRILLO	UNIDAD	0	1	0	1	2	RD\$850.00	RD\$1,700.00	RD\$4,130.00				
4713 - Suministros de limpieza	PAJAS	UNIDAD	3	0	2	0	5	RD\$460.00	RD\$2,300.00	RD\$29,312.00				
4713 - Suministros de limpieza	CUBETA	UNIDAD	1	0	0	0	1	RD\$180.00	RD\$180.00	RD\$29,680.00				
4713 - Suministros de limpieza	CARRITILLA	UNIDAD	1	0	0	0	1	RD\$4,300.00	RD\$4,300.00	RD\$219,082.00				
4713 - Suministros de limpieza	BOTAS	PAJES	28	0	28	0	56	RD\$450.00	RD\$25,200.00	RD\$1,477,582.00				
8311 - Servicios de medicos de telecomunicaciones	SERVICIOS TELEFONICOS	FACTURA (ALTIICE DOM.)	3	3	3	3	12	RD\$12,788.50	RD\$153,582.00	RD\$1,465,382.00				
8311 - Servicios de medicos de telecomunicaciones	SERVICIOS DE INTERNET	FACTURA	3	3	3	3	12	RD\$3,000.00	RD\$36,000.00	RD\$1,313,360.00				
1010 - Productos para el control de plagas y malas hierbas	HERBICIDAS	GALONES	2	2	2	2	8	RD\$350.00	RD\$2,800.00	RD\$1,276,680.00				
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	LAMPARAS PARA COLOCALR EN CALLES Y AVENIDAS	UNIDAD	0	140	0	140	280	RD\$4,500.00	RD\$1,260,000.00	RD\$1,276,010.00				
5214 - Aparatos electrodomésticos	ESTUFA DE HORNRO	UNIDAD	0	1	0	0	1	RD\$13,000.00	RD\$13,000.00	RD\$17,210.00				
5214 - Aparatos electrodomésticos	PLATOS	DOCENA	2	0	0	0	2	RD\$780.00	RD\$1,560.00	RD\$4,210.00				
5214 - Aparatos electrodomésticos	VASOS PARA TOMAR AGUA	DOCENA	2	0	0	0	2	RD\$660.00	RD\$1,320.00	RD\$2,650.00				
5214 - Aparatos electrodomésticos	CUCHARA	DOCENA	2	0	0	0	2	RD\$65.00	RD\$130.00	RD\$1,330.00				
5214 - Aparatos electrodomésticos	TAZAS PARA TOMAR CAFÉ	DOCENA	0	2	0	0	2	RD\$600.00	RD\$1,200.00	RD\$1,200.00				